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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 6 – červen 2025 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v červnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás informovala o aktuálním dění 

na obecním úřadě. 

Obec podepsala smlouvu na restaurování varhan s Varhanářstvím Vorlíček. Jak jsem vás již 

informovala kvůli přiznané dotaci ve výši 300.000 Kč, musí být oprava rozdělena na několik 

etap a do několika let. V letošním roce bude vyjmuto vnitřní zařízení varhanní skříně, jeho 

následné ozáření a konzervace, restaurovány budou vzdušnice a píšťalový fond. Proveden bude 

rozšířený detailní restaurátorský průzkum varhanního stroje a závěrečná restaurátorská zpráva 

první etapy. Skříně budou ponechány v kostele. Realizace této části restaurování je zajištěna 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo za částku 360.580 Kč 

Během května jsme řešili opravu havárie potrubí, kterým se vypouští rybník ve Vodokrtech. 

Vlivem několika překopů a působením bobra evropského došlo k ucpání rour, takže nemohl být 

rybník upuštěn a opraven. Na dvou místech vytékala voda trvale na obecní cestu a zcela ji 

poškodila. V současné době začalo Klatovské rybářství reagovat na naše výzvy a rybník upouští 

a připravuje opravu boční hráze a následně i obecní cesty. 

V kostele v Řenčích instalovala firma APPLYCON s. r. o., v zastoupení pana Ing. Milana Baxy, 

do lavic sedáky s vyhříváním. Komfort, který vyhřívání zajišťuje, si mohou návštěvníci 

vyzkoušet na absolventském koncertu žáků Základní umělecké školy z Přeštic, který se koná 

v neděli 15. 6. 2025. 

Z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2025 získala naše obec 

dotaci na osazení orientačního ukazatele rychlosti vozidel. Ukazatel bude osazen do Vodokrt 

na vjezdu od Řeneč. 

V Řenčích a ve Vodokrtech jsou postavena nová dětská hřiště. Věžové sestavy na hřištích jsou 

z konstrukční oceli, která je proti korozi chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž 

docílíme prodloužení životnosti herních prvků. Hřiště se mohou již používat, ale s opatrností, 

protože budou ještě doplněna podsypem. Věřím, že si všechny děti nová hřiště užijí. 

Bohužel musím opět upozornit všechny občany, že žádné větve do zelených kontejnerů nepatří. 

Pokud někdo vyveze do kontejneru větve, zbytečně zaplní prostor, který má sloužit k uložení 

trávy a samozřejmě obec platí další finance za třídění. K ukládání větví slouží skládka u Jána. 

Naši zaměstnanci se snaží posekat trávu hlavně na návsích, hřbitově a podél komunikací, přesto 

není v jejich silách udržovat sestřižený trávník ve všech sedmi vesnicích. Příkopy podél 

místních komunikací nám pomáhá sekat firma Petr Kohout. 

Opakovaně upozorňuji občany, že parkování na chodníku je dle silničního zákona zakázáno. 

Žádám proto všechny řidiče, aby neparkovali svá vozidla na chodnících a využívali k parkování 

své pozemky. 

Děkuji libákovickým hasičům za zajištění občerstvení na Kožichu během Jarního výšlapu.  

ZPRAVODAJ 
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Připravujeme setkání rodáků o poutích, v Řenčích a v Plevňově na 5. 7. 2025 a na Hájích 

na 26. 7. 2025. Na základě přihlášených účastníků jsme objednali dárky a občerstvení.  

Zvu vás na veřejné zasedání, které se koná ve středu 25. 6. 2025 ve Vodokrtech. 

 

Těším se na společná setkání s vámi. 

Miloslava Loudová 

 

17. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 

25. 6. 2025 OD 19.30 HODIN V KZ VODOKRTY Č. P. 74 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE  
V obci Háje bude přerušena dodávka elektrické energie ve dnech: 

úterý 10. 6. 2025 od 9:30 do 16:30 hodin 

středa 11. 6. 2025 od 9:30 do 16:30 hodin 

čtvrtek 12. 6. 2025 od 9:30 do 15:30 hodin. 

 
V části obce Řenče (č. p. 74, 79, 84, 85. 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, a 98) bude 

přerušena dodávka elektrické energie dne 23. 6. 2025 od 7:30 do 10:30 hodin. 

 

UZAVŘENÍ POŠTY PARTNER 
V úterý 10. 6. 2025, ve čtvrtek 19. 6. 2025 a v pátek 4. 7. 2025 bude uzavřena pošta Partner 

v Řenčích.  

 

SVOZ PLASTŮ 
Pytlový svoz plastů proběhne ve středu 18. 6. 2025. Plasty budou sváženy přímo společností 

Západočeské komunální služby. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní 

vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umísťovat k hlavním 

komunikacím v obcích. 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ  
Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování 

psů konat v sobotu 7. 6. 2025 v našich vesnicích na obvyklých místech v následujících časech:  

 

Plevňov 11:20 – 11:30 hodin  

Libákovice 11:35 – 11:50 hodin  

Řenče 11:55 – 12:10 hodin  

Knihy 12:15 – 12:20 hodin  

Vodokrty 12:25 – 12:40 hodin  

Osek 12:45 – 12:50 hodin  

Háje 12:55 – 13:05 hodin  

Ceny očkování: Vzteklina 200 Kč, kombinovaná vakcína 400 Kč. Ceny odčervení: Nexgand 

Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2–3,5 kg 260 Kč, 3,5–7,5 kg 270 Kč, 

7,5–15 kg 280 Kč, 15–30 kg 350 Kč, 30–60 kg 370 Kč. Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg 

živé váhy-tableta 30 Kč. Nexgard Combo spot on (vnitřní i vnější paraziti chrání 2 měsíce) 

kočka do 2,5 kg 290 Kč, 2,5- 7,5 kg 320 Kč. Mikročip + aplikace: 400 Kč.  

Ceny jsou včetně DPH. 

INFORMACE 
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ZÁJEZD NA MUZIKÁL LOTRANDO A ZUBEJDA 
V neděli 26. 10. 2025 se koná zájezd na muzikál Lotrando a Zubejda do pražského divadla 

Hybernia, který je již vyprodán. Rezervované vstupenky si vyzvedněte do 23. 6. 2025 

na Obecním úřadě v Řenčích. Cena za vstupenku vč. dopravy je 550 Kč. 

 

 

20. ROČNÍK SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU V LIBÁKOVICÍCH 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Libákovice si vás dovoluje pozvat na 20. ročník soutěže 

v požárním útoku, Memoriál Heleny Hajšmanové, O pohár starosty SDH a dětské soutěže, 

v sobotu 14. 6. 2025 od 13:00 hodin u hasičské zbrojnice v Libákovicích (směr Plevňov). 

Program:  

12:00 – 12:45 hodin – prezentace soutěžních družstev 

13:00 hodin – slavnostní nástup družstev 

         – uctění zesnulých členů sboru minutou ticha 

13:15 hodin – zahájení soutěže 

 

Pro děti bude během celého odpoledne připraven skákací hrad a trampolína. Příjemné 

občerstvení zajištěno. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 

ABSOLVENSKÝ KONCERT V KOSTELE SV. CYRILA A METODĚJE 
V neděli 15. 6. 2025 od 16:00 hodin vás zveme do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích 

na koncert žáků hudebního oboru ZUŠ Přeštice 
Vystoupí: Marie Milková (pozoun), Anna Zedníková (EKN), Julie Radová (housle), Elena 

Kašparová (zobcová flétna), Markéta Šichová (zpěv), Rozálie Jánská (kytara), Jan Kašpar 

(trubka), Tereza Šmatová Živná a Dušan Rada (klavírní doprovod). 

Pěvecký ansámblový soubor: sóla – Martin Skála, Pavel Vacek, Tomáš Havlíček, Anna  

     Zedníková, Klára Štýsová 

     zobcové flétny – Sára Štýsová, Eliška Kubínová, 

     housle: Julie Radová 

     klavírní doprovod: Dušan Rada 

     sbormistr: Miroslav Vacek 

Bc. Miroslav Vacek 

KONCERT LIDOVÉ HUDBY „SEDMIHORKA“ 
Farma Knihy a farma Borek vás srdečně zvou na koncert lidové hudby, který se koná 

v sobotu 21. 6. 2025 od 16:00 hodin v bývalé hospodě ve Knihách č. p. 19 „U Branských“. 

Účinkuje 

nejmenší chodská dechovka Sedmihorka z Domažlicka.  

Jindřich Terč 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vítání občánků připravujeme na neděli 22. 6. 2025 od 16 hodin, rodiče se svými dětmi budou 

pozváni osobně. 

 

10 LET KZ VODOKRTY 
Je to neuvěřitelné, ale Kulturní zařízení ve Vodokrtech slaví své první kulatiny a to je třeba 

oslavit. Proto hospůdka ve spolupráci s Ženami Vodokrty pro vás připravili parádní odpoledne 

v sobotu 28. června od 14 hodin. Těšit se můžete na soutěžní klání pro dospělé s alkoholovým 

POZVÁNKY 
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nádechem (přece jen slavíme hospodu :)), pro děti na skákací hrad, pro všechny pak zavoní 

pečený čuník a společně zavzpomínáme, jak to všechno uteklo. Těšíme se na vás. 

Martin Klokan 

POUŤ VE VODOKRTECH 
Jako každý rok na svátek výročí příchodu slavných bratří bychom i letos mohli upéct koláče, 

připravit chlebíčky a na chvilku si při sklence tak pěkně sousedsky popovídat na terásce 

v hospůdce. To vše konkrétně v sobotu 5. července asi tak na tu třetí hodinu. Pravidelný 

pivní víceboj je již samozřejmostí a všichni jste srdečně zváni. 

Martin Klokan 

 

POUŤ V ŘENČÍCH A SETKÁNÍ RODÁKŮ ŘENEČ A PLEVŇOVA 
V sobotu 5. 7. 2024 budou na sportovním areálu v Řenčích pouťové atrakce-kolotoče, střelnice 

a dětské houpačky. Klubovna s občerstvením bude otevřena. 

V tento den se bude konat také setkání rodáků Řeneč a Plevňova. V rámci této akce proběhne 

bohoslužba za rodáky a představení řenečských varhan v kostele sv. Cyrila a Metoděje, 

prohlídka školy a sportovní haly, prezentace rodáků, společné fotografování, občerstvení. 

K tanci a poslechu bude hrát v hostinci Václav Žákovec a Anna Volínová. 

 

 

VÝLET VU3V 
Letní semestr tohoto akademického roku Univerzity třetího věku byl na téma „Leonardo da 

Vinci (1452-1519): renesanční uomo universale“.  

V úterý 13. 5. 2025 jsme se se studenty a studentkami vydali na školní výlet na nejstarší české 

šlechtické sídlo, románsko – gotický hrad Zbiroh. Prošli jsme expozici Zámecký okruh, kde 

jsme se dozvěděli celé dějiny zbirožského zámku až do dnešní doby. Prohlédli jsme místnosti 

laděné do všech historických období, Strousbergův salonek, Zednářský salónek, Secesní 

salónek dekorovaný tvorbou Alfonse Muchy a Muchův salónek. Po prohlídce zámku jsme si 

dali výborný oběd na náměstí v krásném městě Zbiroh.  

Martina Zbiňová, DiS. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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STARŠÍ ŽÁCI DOSÁHLI NA FLORBALOVÉ STŘÍBRO 
Dne 8. 5. 2025 se uskutečnil finálový turnaj starších a mladších žáků. Starší florbalisté byli díky 

prvenství v základní části nasazeni až do semifinále, ve kterém se utkali s dívčím týmem SVKI 

Plzeň. Semifinále měli starší žáci relativně pod kontrolou až do konce, své soupeřky nenechali 

dotáhnout a nakonec si vítězstvím 9:6 zajistili postup do finále, jejich historicky první. Podle 

očekávání se v něm střetli s týmem FBC Chlumčany. Bylo předem jasné, že finále nabídne 

dramatickou bitvu. První polovina utkání byla ale v režii chlumčanských florbalistů, kteří si 

vytvořili zdánlivě nedostižný náskok. Družstvo Řeneč se však vzchopilo a dotáhlo se krátce 

před koncem na rozdíl dvou branek. V závěrné části se ale přeci jen štěstí přiklonilo k soupeři 

a po výsledku 6:10 získal tým starších žáků konečné stříbrné medaile. I přesto, že bylo vítězství 

v soutěži blízko, je druhé místo skvělý, a zatím největší úspěch řenečského florbalu. Několik 

hráčů se tímto turnajem rozloučilo s mládežnickou kategorií a jejich budoucnost se od příští 

sezóny spojí s A-týmem mužů. 

Tým starších žáků: Vojtěch Balvín, Šimon Kasl, Václav Mráz, Filip Kasl, Matyáš Šelmát, Patrik 

Šesták, Tadeáš Zbiň, Michaela Zbiňová, Růžena Šestáková, Dalibor Maule a Michal Šelmát 

Trenéři: Daniel Kastner, Marek Forejt 

 

DRUŽSTVO MLADŠÍCH ŽÁKŮ S VÍTĚZNOU TEČKOU 

Ve stejný den dopoledne se mladší žáci představili ve finálovém turnaji. Spíše než medailové 

ambice, byl cílem mladších žáků předvést bojovný florbal na konci sezóny. Ve čtvrtfinále 

narazili na pozdějšího vítěze FBC Chlumčany, se kterými pohráli 1:8. Stejným poměrem pak 

prohráli první zápas o umístění se Stodem. Tyto dva zápasy se našemu týmu příliš nepovedly. 

Známé přísloví ale říká, že „konec dobrý, všechno dobré“. Toho se mladší žáci drželi a tak 

v posledním zápase této sezóny porazili v nájezdech Florbal BEZ Katovice a obsadili tak 

konečnou 6. příčku. Tým, který prošel velkou obměnou, bude stále držet pohromadě a je jisté, 

že jejich konkurenceschopnost půjde v příštích sezónách nahoru. 
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Tým mladších žáků: Dalibor Maule, Kristián Maule, Marek Zbiň, Michal Šelmát, Tadeáš Zbiň, 

Lukáš Malý, Eliška Šestáková, Hana Kokošková, Michaela Zbiňová, Šárka Kokošková, Maxim 

Herrero, Ondřej Zbiň, Trenér: Jindřich Hraběta 

 

Tímto bychom rádi opět poděkovali organizátorům soutěže, pořadatelům, soupeřům 

a především rodičům, kteří nás podporují každý turnaj a jsou po většinou nejhlasitějším 

táborem. Děkujeme také tělovýchovné jednotě a obci za to, že máme možnost rozvíjet lásku 

k florbalu u dalších a dalších nových zájemců. Na další sezónu se již nedočkavě těšíme. 

Daniel Kastner 

NOC KOSTELŮ V ŘENČÍCH 
Noc kostelů je celorepubliková akce, která se letos 

konala posedmnácté, celkem se zapojilo 1867 

kostelů. Naše obec se přihlásila podruhé, smyslem 

je představit kostel sv. Cyrila a Metoděje a řenečské 

varhany co nejširší veřejnosti. Velmi zajímavě 

vyprávěla o své pěší pouti do Santiaga de 

Compostela paní Jana Barochová, která 

absolvovala čtrnáctidenní pouť ve Španělsku 

v roce 2022. Nyní se rozhodla, že půjde celou trasu 

cca 2240 km už z domova, v letošním roce plánuje 

dojít do Ženevy. Na cestě bude měsíc a ujde 1000 

km. Má ohromné odhodlání a energii. Přejeme jí 

mnoho zdraví a zdárně zdolaných kilometrů na její 

pouti. Těšíme se samozřejmě na další vyprávění 

o zážitcích z cesty. 

Svoji premiéru mělo vyhřívání kostelních lavic, 

které instalovala firma APPLYCON. O realizaci 

hovořil jednatel společnosti pan Ing. Milan Baxa. 

Na koncertu vystoupili žáci základních uměleckých 

škol z Přeštic, Plzně a Dobřan pod vedením 

Terezky Šmatové Živné a Barbory Reinové Živné. 

Příjemné setkání bylo doplněno ještě venkovní ochutnávkou mešního vína. 
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Na řenečské varhany naposledy před restaurováním zahrála Terezka Šmatová Živná 

za doprovodu trumpetového tria Barbory Šimonovské, Lucie Jindřichové a Jana Hrubého.  

Během večera bylo možné přispět do sbírky na opravu řenečských varhan. 

Pokud se rozhodnete přispět i vy, můžete tak učinit: - vkladem hotovosti do pokladničky 

při koncertech v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích nebo na Obecním úřadě v Řenčích-

vkladem na zvláštní účet: 131-1053200297/0100. 

Miloslava Loudová 

 

ŘENEČSKÝ KOSTEL LÁKÁ NA VYHŘÍVANÉ LAVICE 
Letošní “Noc kostelů”, která se konala rovněž v řenečském kostele sv. Cyrila a Metoděje byla 

zvláštní a ojedinělá hned z několika důvodů. 

Vzhledem k plánované demontáži řenečských 

varhan před jejich restaurováním měli 

návštěvníci možnost tento skvělý nástroj 

naposledy slyšet. Paní starostka krátce zmínila 

historii kostela, plán na jeho další obnovu a plán 

restaurování varhan.  

Poté následovalo nesmírně poutavé vyprávění 

paní Jany Barochové o její poutní svatojakubské 

cestě do Santiago de Compostela. Přál bych vám 

všem vyslechnout si tento poutavý příběh 

spojený s promítáním fotografií a zamyslet se 

tak nad spoustou věcí, které v našem 

každodenním uspěchaném životě někdy ani 

nevnímáme. 

Ještě před tím, než pokračoval další a určitě 

hlavní bod programu, a sice hudební vystoupení 

mnoha místních dětí -  žáků ZUŠ z Přeštic a 

z Dobřan, jsem dostal možnost vystoupit a krátce 

promluvit o tom, co je v kostele nového 

na lavicích…. 

Naše společnost Applycon dostala důvěru obce Řenče a byla pověřena návrhem a instalací 

vyhřívaných sedáků do kostelních lavic.  

Uvedenou problematikou, nositelnou elektronikou a chytrými textiliemi se zabýváme již téměř 

dvacet let. Návrhy moderních a úsporných vyhřívacích systémů do sedáků jsme vyvinuli před 

více než deseti lety. Prvním kostelem, kde jsme si všechno vyzkoušeli, byly blízké Letiny, a poté 

následoval neskutečný příběh a realizace vyhřívání v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na 

Pražském hradě, což bylo už v roce 2014. Od té doby jsme realizovali hodně dalších zakázek 

tohoto velmi úsporného vyhřívacího systému v mnoha kostelech, jak menších, tak i větších, 

napříč celou republikou. Jmenovitě mohu uvést například Kolín, Kutnou Horu, Mariánské 

Lázně, Tachov, Kralovice, Karlovy Vary, Plzeň, Prahu a další města a vesnice a jejich významné 

kostely. Jednou ze zajímavých zakázek byla například realizace vyhřívání v Moravské Nové 

Vsi, kde tornádo v roce 2021 poničilo hodně staveb, a i část kostela sv. Jakuba, především jeho 

střechu. V roce 2023 jsme měli možnost podílet se na závěrečných pracích po celkové 

rekonstrukci a instalovat tam také moderní způsob vyhřívání lavic. 

A nyní zpátky do Řeneč. Kromě vlastních sedáků jsme museli řešit nový přívod el. proudu 

k sedákům včetně citlivého zásahu do dlažby kostela, samozřejmě v souladu s podmínkami 

úřadu památkové péče. Za perfektně odvedenou práci bych chtěl poděkovat našim dvěma 

spolupracujícím společnostem, a sice stavební firmě pana Tomáše Sebery z Letin a firmě MJH 

ELEKTRO Marka Heřmana z nedaleké Kbelnice. 
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Závěrem bych chtěl poděkovat obci Řenče za to, že jsme mohli realizovat tuto moderní 

technologii také v řenečském kostele, v obci, kde jsem strávil svoje první roky v základní škole, 

a kterou budu mít stále ve svých vzpomínkách. Chtěl bych touto cestou popřát všem budoucím 

návštěvníkům kostela sv. Cyrila a Metoděje mnoho příjemných a i „hřejivých“ chvil při dalších 

kulturních vystoupeních či při církevních příležitostech. A zároveň se těším na to, až se řenečské 

varhany vrátí na svoje původní místo a budeme je moci zase slyšet ve své plné kráse a s nově 

„vyladěným zvukem“. 

        Milan Baxa, libákovický rodák a jednatel společnosti Applycon s.r.o. 

 
 

   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

VÝLET PŘEDŠKOLÁKŮ ZA KOŇMI  
21. května vyjely děti z kopretinkové třídy MŠ na výlet do Trní nedaleko od Nedanic. Tam se 

dozvěděly, jak se chovatel koní musí o koně starat. Děti viděly jak se kůň sedlá, hřebelcuje 

a měly možnost si tohle vše vyzkoušet. Všechny děti se na koníčkovi svezly. Závěrem je čekalo 

opékání vuřtů. 

 

AROMATERAPIE PRO DĚTI A JEJICH MAMINKY 
14. května k nám zavítala do MŠ aromaterapeutka Helena Černá fi Voňavé země. Dopoledne 

patřilo dětem, kdy jsme se společně seznámili s touto terapii, povídali si o vůních kolem nás 

a děti si samostatně mohly přičichnout a vyzkoušet hádat : Co je to za vůni?  Pak si vyrobili 

voňavou tyčinku na rýmu a nachlazení a spolu s úžasnými zážitky odcházely domů. 

Odpoledne pak patřilo maminkám, kdy měly možnost přijít  do MŠ bez dětí a mít chvilku času 

jen pro sebe při kafíčku v téhle uspěchané době. Poslechly si velice poutavé povídání 

o Aromaterapii - bylinná léčba a seznámily se i s méně známou Hydroterapii - léčba pijavicemi. 

Měli také možnost pijavici vidět na vlastní oči. Paní Černá poutavě vyprávěla a odpovídala 

na všechny dotazy maminek. Poté, kdo chtěl, si mohl z bylinných olejíčků vyrobit vlastní 

parfémek. Každá  vůně byla vlastní a úplně jiná. Všichni jsme se domů rozcházely s příjemným 

pocitem stráveného odpoledne a s vědomím krásného prožitku z této Aromaterapie. Paní 

H.Černé tímto moc děkujeme za čas, který nám věnovala, jak dětem tak maminkám. A budeme 

rádi, pokud se zase znovu sejdeme. 

Za MŠ  Lenka Vojtová 

 

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI A ŘEMESLA OBCE ŘENČE 
V rámci projektu naší školy zveřejňujeme další představení jednoho z tatínků našich žáků, 

tentokrát pana Václava Kosnara, kterého níže trefně popisuje jeho dcera Maruška, žákyně 

4. třídy, výtvarně ho pak ztvárnil jeho syn Vašík, žák 2. třídy. Vyzpovídali jsme jeho manželku, 

p. učitelku Silvii Kosnarovou, která nám o něm pověděla následující: Vašek je velice pracovitý, 

sportovní a pohodový manžel, který žije pro rodinu. Ve volném čase miluje práci na zahradě, 

užívá si nohejbal, má rád dobré jídlo a milou společnost. Mezi jeho vášeň patří naši 2 malamuti 

Dag a Luna, u kterých oceňuje, že toho tolik nenamluví jako já 😊. 

http://www.zsrence.cz/
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VÍTĚZOVÉ ŠACHOVÉHO TURNAJE VE ŠKOLE 
Dne 16. května proběhl šachový turnaj a my už známe jména vítězů. V 1. kategorii vyhrál Petr 

Pytlík, který je obdařen velkým matematickým a logickým uvažováním. V 2. kategorii proti 

výjimečně silným soupeřům vyhrál Michal Šelmát, který při hrách prokázal obrovskou 

rozvážnost, klid a tah na branku. Jsme na něj moc pyšní, poděkování vyjádřila i jeho maminka, 

p. Markéta Šelmátová. Citujeme ,,Michalín si dnešní odpoledne ve škole na šachovém turnaji 

moc užil, je to krásné, jak byl spokojený. Je vidět, že se toho hodně ve škole v ZŠ Řenče naučil, 

protože v Přešticích bohužel už šachy nehraje. A asi je to škoda…Moc děkuji‘‘.  

Rádi bychom poděkovali p. učitelce Daně Šrámkové a jejímu manželovi p. Šrámkovi, dále  

p.učitelce Silvii Kosnarové za přípravu a organizaci akce. 
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ŠKOLNÍ VÝLET NA KARLŠTEJN 
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